
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-07 du 18/03/2025 au 02/04/2025 
05120250402006 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

75  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 avril 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051250310000216001 

Médecin/Pharmacien de 
SPP hors classe, 

Médecin/Pharmacien de 
SPP de classe 
exceptionnelle 

Pharmacien de SPP 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 SDIS de Marne 02/04/2025 01/08/2025 

V051250310000216002 

Médecin/Pharmacien de 
SPP hors classe, 

Médecin/Pharmacien de 
SPP de classe 
exceptionnelle 

Pharmacien de SPP 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 SDIS de Marne 02/04/2025 01/08/2025 

V051250310000286001 

Médecin/Pharmacien de 
SPP hors classe, 

Médecin/Pharmacien de 
SPP de classe 
exceptionnelle 

Médecin de groupement 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 SDIS de Marne 02/04/2025 01/07/2025 

V051250313001149001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 DORMANS 20/03/2025 12/05/2025 

V051250317000060001 
Ingénieur, Technicien 

principal de 1ère classe 
Chargé(e) de projets 

photovoltaïques 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 
LA MARNE 

19/03/2025 01/05/2025 

V051250317000073001 
Ingénieur, Technicien 

principal de 1ère classe 
Econome de flux 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 

LA MARNE 
19/03/2025 01/05/2025 

V051250318000674001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Intervenant social Nouveau projet 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 18/03/2025 01/05/2025 

V051250319000044001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h00 LIGNON 26/03/2025 01/05/2025 

V051250319000146001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Flûte traversière 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
16h00 REIMS 19/03/2025 01/09/2025 

V051250319000979001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Directrice suppléante 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 HERMONVILLE 19/03/2025 30/03/2025 

V051250319001209001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 BROYES 19/03/2025 02/04/2025 

V051250320000022001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

agent/agente en charge de la 
propreté des locaux et de 
l'animation périscolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
27h15 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/03/2025 01/09/2025 

V051250320000059001 Adjoint technique , Adjoint agent/agente de restauration Poste vacant suite à une 22h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/03/2025 01/09/2025 



3 
 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

scolaire disponibilité 

V051250320000106001 Adjoint administratif 
ASSISTANTE DE GESTION 

ADMINISTRATIVE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 20/03/2025 01/06/2025 

V051250320000221001 Adjoint d'animation Animateur/ Animatrice scolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 20/03/2025 01/06/2025 

V051250320000531001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

05h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 20/03/2025 24/03/2025 

V051250320000718001 Adjoint technique Manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

20/03/2025 01/05/2025 

V051250320001245001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 20/03/2025 01/07/2025 

V051250321000297001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Chef du service Bâtiment 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

21/03/2025 01/06/2025 

V051250321000578001 Médecin de 2ème classe médecin 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/03/2025 01/06/2025 

V051250321000719001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

12h00 VENTELAY 21/03/2025 01/06/2025 

V051250321001209001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Chargé d'accueil polyvalent - 
Mairie de proximité 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 21/03/2025 01/06/2025 

V051250324001357001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 SOMSOIS 24/03/2025 01/05/2025 

V051250325000634001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

17h30 LAVANNES 25/03/2025 01/05/2025 

V051250325000736001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des locaux et de 

restauration 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
26h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

25/03/2025 07/04/2025 

V051250325000740001 Adjoint technique 
AGENT DE SERVICE POLYVALENT 

EN MILIEU RURAL 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
18h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

25/03/2025 07/04/2025 

V051250325001242001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MAIRY-SUR-MARNE 25/03/2025 01/05/2025 



4 
 

V051250325001392001 

Pédicure-pod., ergothér., 
psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., 
manip.radios, préparateur 

pharma., diététicien, 
Pédicure-pod., ergothér., 
psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., 
manip.radios, préparateur 
pharma., diététicien hors 

cl. 

Psychomotricien 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 25/03/2025 01/09/2025 

V051250326000218001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'accompagnement France 
services / Accueil Mairie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 26/03/2025 01/05/2025 

V051250326000310001 Adjoint administratif chargé de protocole 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/03/2025 01/05/2025 

V051250326000426001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 26/03/2025 21/04/2025 

V051250326000446001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

2 chargés de formation 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/03/2025 01/05/2025 

V051250326000446002 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

2 chargés de formation 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/03/2025 01/05/2025 

V051250326000475001 Adjoint administratif secrétaire CSD 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/03/2025 01/05/2025 

V051250326000515001 
Attaché principal, Attaché 

hors classe 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 26/03/2025 28/04/2025 

V051250326000525001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Responsable carriere et paie  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 26/03/2025 01/05/2025 

V051250326000626001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Attaché, 

Attaché principal 

Chargé de mission auprès du 
Directeur général des Services 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 26/03/2025 28/04/2025 

V051250326000670001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Responsable du service 

scolaire/périscolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 26/03/2025 13/05/2025 

V051250326000766001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

ADJOINT ADMINISTRATIF 
"POLYVALENT" (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

35h00 ST MEMMIE 26/03/2025 02/05/2025 



5 
 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

V051250326000857001 

Adjoint technique , Adjoint 
du patrimoine principal de 

1ère classe, Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

Agent technique polyvalent (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 BAZANCOURT 27/03/2025 12/05/2025 

V051250326000875001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/03/2025 01/06/2025 

V051250326000903001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/03/2025 01/09/2025 

V051250326000989001 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 
étab. d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement 

Chef de cuisine (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/03/2025 01/09/2025 

V051250326001030001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Cuisinier (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/03/2025 01/09/2025 

V051250326001070001 Assistant de conservation 
Technicien d'opérations 

archéologiques (h/f) 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/03/2025 20/05/2025 

V051250326001070002 Assistant de conservation 
Technicien d'opérations 

archéologiques (h/f) 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/03/2025 20/05/2025 

V051250326001070003 Assistant de conservation 
Technicien d'opérations 

archéologiques (h/f) 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/03/2025 20/05/2025 

V051250326001070004 Assistant de conservation Technicien d'opérations Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/03/2025 20/05/2025 



6 
 

archéologiques (h/f) 

V051250326001357001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/03/2025 01/07/2025 

V051250326001363001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/03/2025 01/07/2025 

V051250326001366001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant de gestion administrative 
et budgétaire (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/03/2025 01/09/2025 

V051250327000669001 Adjoint technique Agent technique polyvalent 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 HERMONVILLE 27/03/2025 01/06/2025 

V051250327001024001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 SUIPPES 27/03/2025 01/05/2025 

V051250328001153001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/03/2025 01/05/2025 

V051250328001248001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 DORMANS 31/03/2025 01/05/2025 

V051250328001291001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien d'exploitation 
informatique (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/03/2025 01/07/2025 

V051250331000230001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
surveillant /surveillante de travaux 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 31/03/2025 01/07/2025 

V051250331000345001 Technicien 
Chargé(e) de Projet "Pratique 

responsable des activités de pleine 
nature" 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 31/03/2025 01/09/2025 

V051250331000369001 Attaché 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 STE MENEHOULD 31/03/2025 01/05/2025 

V051250331000452001 Adjoint technique , Adjoint Jardinier-ère Poste vacant suite à une 35h00 REIMS 31/03/2025 01/06/2025 



7 
 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051250331000452002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 31/03/2025 01/06/2025 

V051250331000452003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 31/03/2025 01/06/2025 

V051250331001512001 Attaché 
Un chargé de mission commerce - 

manager de centre-bourg - 
attractivité économique (f/h) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
31/03/2025 01/05/2025 

V051250401000134001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

14h00 VANDIERES 01/04/2025 01/06/2025 

V051250401000385001 Adjoint technique Agent Polyvalent de cantine 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

16h16 FERE-CHAMPENOISE 01/04/2025 05/05/2025 

V051250401000409001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SUIPPES 01/04/2025 01/06/2025 

V051250401000440001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SUIPPES 01/04/2025 01/06/2025 

V051250401000590001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Rédacteur 

Gestionnaire administratif pole 
gestion de la population 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SUIPPES 01/04/2025 01/06/2025 

V051250401000605001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
06h00 ST ETIENNE-SUR-SUIPPE 01/04/2025 05/05/2025 

V051250401001046001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Technicien système, réseaux et 
assistance utilisateurs 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 EPERNAY 01/04/2025 01/09/2025 

V051250401001046002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Technicien système, réseaux et 
assistance utilisateurs 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 EPERNAY 01/04/2025 01/09/2025 

V051250401001142001 Attaché 
Directrice du programme Action 

Coeur de Ville (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 01/04/2025 01/07/2025 

V051250401001156001 Technicien principal de Chargé d'études outils numériques Poste créé suite à un 35h00 EPERNAY 01/04/2025 01/09/2025 



8 
 

 

 

1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe, 

Technicien 

et intelligence artificielle nouveau besoin 

V051250401001286001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Directeur du numérique et des 

systèmes d'information 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 EPERNAY 01/04/2025 01/09/2025 

V051250401001575001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de formation 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/04/2025 01/07/2025 


